ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

от 13.11.2010 №4288                                                             г. Новороссийск

Об утверждении перечня мест общественного питания, в которых не
разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление
(распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе на
территории муниципального образования город Новороссийск

Во исполнение Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и алкогольной продукции», закона Краснодарского края от 29 декабря 2009 года № 1887-КЗ «О внесении изменений в закон Краснодарского края «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных напитков»» и руководствуясь пунктом 15 статьи 7 Устава муниципального образования город Новороссийск, постановляю:
1. Утвердить перечень мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории муниципального образования города Новороссийска (прилагается).
2.  Рекомендовать руководителям предприятий общественного питания не  допускать   розничную   продажу,   в   том   числе   розлив   и   потребление (распитие)  пива  и  напитков,   изготавливаемых   на   его   основе,   в   местах общественного питания которые расположены на расстоянии менее чем 100 метров  (по  прямой  линии)  от детских,  образовательных  и  медицинских организаций, физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, а также наличие у организаций обособленных территорий.
3.  Отделу информации и социально-политического прогнозирования (Гостев)   опубликовать   настоящее   постановление   в   средствах   массовой информации.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на первого заместителя главы муниципального образования И.А. Дяченко.
5.    Постановление    вступает в силу со дня его    официального опубликования.
И.о. главы муниципального образования
город Новороссийск                                                   И.А.Дяченко
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального

образования город Новороссийск

от 13.11.2010 №4288

ПЕРЕЧЕНЬ

мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа,

в том числе розлив и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории муниципального образования

город Новороссийск

	№
п/п
	Наименование объекта общественного питания
	Адрес местонахождения
	Примечание

	1
	ООО «Белее», бар «Гараж»
	ул. Героев Десантников, 22
	менее 100 метров СОШ № 29

	2.
	ООО «Ас», ресторан «Френсис Дрейк»
	ул. Героев Десантников, 22
	менее 100 метров СОШ № 29

	3.
	ООО «Феникс-сервис» ресторан «Скорпион»
	пр. Ленина, 67
	менее 100 метров МТЛ

	4
	ООО «Траст» ресторан «Царский»
	ул. Героев Десантников, 22
	менее 100 метров СОШ № 29

	5
	Пив-бар «Рачья Нора» ИП Кулишов С.В.
	пр. Ленина, 71-6
	менее 100 метров МТЛ

	6
	Кафе «Поля Трактир» ИП Гнилобоков А.Ю.
	ул. Малоземельная, 5-а
	Женская консультация

	7
	ООО «ИнакоТраст»
	ул. Сухумийское шоссе, 106
	СОШ№ 15

	8
	ООО «Вег»
	ул. Пролетарская/ Робеспьера
	Поликлиника № 2

	9
	ООО «Олелия»
	ул. Шаумяна, 22
	СОШ

	10
	ООО «Раевское сельпо», кафе «Встреча»
	ст. Раеская, ул. Красная, 69
	Участковая больница

	11
	ООО «СЦБУ», кафе «Абракадабра»
	ст. Натухаевская, ул. Фрунзе, 57-а
	Амбулатория № 3

	12
	ИП Шахсинов М.Ш. кафе «Мир»
	ст. Раевская, ул. Красная, 73-а
	Участковая больница

	13
	ООО «Черномор-Сервис» кафе «Третий тайм»
	ул. Советов, 55
	стадион «Труд»

	14
	ООО «Полиров-Юг», кафе «Кафе Молл»
	ул. К. Маркса, 49
	д/с

	15
	ООО «Кир», кафе «Катюша»
	ул. Толстого, 2
	Спортивная площадка

	16
	ООО «Пинта», кафе «Алиби»
	ул. Энгельса, 73/75
	Институт

	17
	ООО «Елион», кафе «Евразия»
	ул. Видова, 27
	д/с

	18
	ООО «Венеция», кафе «Венеция»
	ул. Новороссийской республики, 14-а
	Музыкальная школа

	19
	ООО «Юнион», кафе «Эники-Беники»
	ул. Революции 1905 года, 6
	Диспансер

	20
	ООО «Общепит-Юг». «Любо-кафе»
	ул. Советов, 37
	МГЭИ

	21
	ИП Понаморева «Любо-кафе»
	ул. Советов, 37
	МГЭИ

	22
	ООО «Ардо», кафе «Южное»
	ул. Толстого
	Спортивная

площадка

	23
	ИП Аль-Амир пиццерия «Лайм»
	ул. Революции 1905 года, 23
	ТЭЛ колледж

	24
	ООО «Рыцарский зал» кафе «Рыцарский зал»
	ул. Толстого, 2-а
	Спортивная площадка, бассейн

	25
	ООО «Файт» кафе «Арома»
	ул. Новороссийской  республики, 8
	Музыкальная школа

	26
	ИП Христин П.В.
	парк им. Ленина

	27
	ИП Медведева В. В.
	парк им. Ленина

	28
	ООО «Парк» кафе «Театральное»
	ул. Советов, 53

Начальник отдела торговли

и потребительского рынка                                                          П. А. Назаренко